四、利润总额（亏

损总额以“－”号

填列）

3,490.42 2,545.18 1,993.03 4,538.21 5,537.58

减：所得税费用 520.66 636.14 494.80 1,130.94 1,384.40

五、净利润（净亏

损以"－"号填列）
2,969.76 1,909.05 1,498.23 3,407.28 4,153.19

归属于母公司股

东的净利润
2,969.76 1,909.05 1,498.23 3,407.28 4,153.19

成飞集成   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

284

项目
2013 年实际

数

2014 年预测数

2015 年预测数 1-8 月实际

数
9-12 月预测数 合计

少数股东损益 - - - - -

四、上市公司备考合并盈利预测

（一）盈利预测的编制基础

成飞集成以 2012 年度、2013 年度及 2014 年 1-8 月经瑞华审计的实际经营

业绩为基础，结合成飞集成 2014 年度及 2015 年度的生产计划、销售计划、投

资计划、融资计划及其他相关资料，并遵循谨慎性原则编制了 2014 年度及 2015

年度盈利预测报告。编制该盈利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均与

成飞集成实际采用的主要会计政策和会计估计相一致。

（二）盈利预测编制的基本假设

成飞集成盈利预测报告基于以下重要假设：

（1）成飞集成所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境

不发生重大变化；

（2）成飞集成所遵循的税收政策不发生重大变化；

（3）成飞集成适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

（4）成飞集成所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

（5）成飞集成能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

（6）成飞集成经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变

化；

（7）成飞集成制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺

利执行；

（8）无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）上市公司备考合并盈利预测报告的主要数据

成飞集成   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

285

上市公司备考合并盈利预测报告已经瑞华审核并出具了瑞华核字[2014]第

01540052 号审核报告，主要数据情况如下：

合并盈利预测表

单位：万元

项目
2013 年实际

数

2014 年预测数 2015 年预测

数 1-8 月实际数 9-12 月预测数 合计

一、营业总

收入
2,264,285.98 299,702.80 2,245,236.23 2,544,939.03 3,047,019.39

其中：营业

收入
2,264,285.98 299,702.80 2,245,236.23 2,544,939.03 3,047,019.39

二、营业总

成本
2,192,868.42 364,654.75 2,100,679.17 2,465,333.92 2,952,301.69

其中：营业

成本
2,003,409.58 269,170.34 1,984,682.58 2,253,852.92 2,701,221.92

营业税金及

附加
3,132.40 1,590.31 2,065.90 3,656.21 3,809.24

销售费用 15,648.67 8,542.82 8,292.93 16,835.75 18,593.99

管理费用 142,948.08 83,195.16 93,689.19 176,884.35 202,083.80

财务费用 17,786.73 10,827.43 7,492.83 18,320.26 21,759.92

资产减值损

失
9,942.96 -8,671.31 4,455.74 -4,215.57 4,832.82

加：公允价

值变动收益

（损失以

“－”号填

列）

16.07 -16.07 -  -16.07 -

投资收益

（损失以“-”

号填列）

6,040.96 -1,478.48 561.12 -917.36 -1,630.00

其中：对联

营企业和合

营企业的投

资收益

2,787.54 -2,352.78 893.79 -1,458.99 -1,650.00

三、营业利

润（损失以

“－”号填

列）

77,474.59 -66,446.50 145,118.18 78,671.68 93,087.70

加：营业外

收入
21,519.52 23,128.56 2,755.25 25,883.81 17,902.00

减：营业外

支出
3,536.15 4,443.29 6,774.88 11,218.17 3,544.00

成飞集成   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

286

项目
2013 年实际

数

2014 年预测数 2015 年预测

数 1-8 月实际数 9-12 月预测数 合计

其中：非流

动资产处置

损失

2,555.96 2,950.69 4,247.07 7,197.76 2,401.00

四、利润总

额（亏损总

额以“－”号

填列)

95,457.96 -47,761.23 141,098.55 93,337.32 107,445.70

减：所得税

费用
25,815.60 -5,316.73 21,586.41 16,269.68 16,059.94

五、净利润

（净亏损以

"－"号填

列）

69,642.36 -42,444.50 119,512.14 77,067.64 91,385.76

归属于母公

司所有者的

净利润

70,330.91 -40,962.10 119,897.03 78,934.93 91,937.46

少数股东损

益
-688.55 -1,482.40 -384.89 -1,867.29 -551.70

成飞集成   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

287

第十一章 同业竞争和关联交易

一、同业竞争

（一）本公司与控股股东、实际控制人及其下属企业不存在同业竞争

本公司拟通过本次重组收购沈飞集团 100%股权、成飞集团 100%股权及洪

都科技 100%股权。本次重组完成后，中航工业将旗下歼击机、空面导弹的研制

业务注入本公司，从而实现了中航工业防务装备板块核心业务资产的整体上市。

中航工业是国务院国资委管理的大型中央企业集团，系国务院授权投资机

构，主要从事国有资产投资及经营管理，其自身不直接从事航空产品的生产和销

售。因此，本次交易完成后，本公司与中航工业之间不存在同业竞争。

中航工业对其控股企业的主营业务均有明确的定位和划分，打造了防务装

备、运输机、直升机、通用飞机、发动机、机载设备与系统、航空研究、飞行试

验、贸易物流、资产管理、工程规划建设、汽车等产业板块，从而有效地避免中

航工业内部企业之间的相互竞争。通过本次交易，中航工业将旗下歼击机、空面

导弹等产品研制业务注入本公司，从而实现了防务装备板块核心业务资产的整体

上市。因此，本次交易完成后，本公司与中航工业下属企业之间不存在同业竞争，

具体情况如下：

1、本公司本次重组前的业务与中航工业及其下属企业不存在同业竞争